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ENTSCHLIESSUNGSANTRAG 

des Abgeordneten Christian Hafenecker, MA 
und weiterer Abgeordneter 
betreffend Abschaffung der C02-Steuer und Verschiebung der Einführung der 
Kraftstoffverordnung 

eingebracht in der 189. Sitzung des Nationalrates, XXVII. GP, am 14. Dezember 2022 
im Zuge der Debatte zu TOP 34, Bericht des Verkehrsausschusses über den Antrag 
2956/A(E) der Abgeordneten Christian Hafenecker, MA, Kolleginnen und Kollegen be­
treffend Aussetzung der Mautpflicht in Form der Vignette für Österreicher (1858 d.B.) 

Die schwarz-grüne Bundesregierung hat mit der Einführung der umstrittenen C02-
Steuer die Inflation befeuert: 

Die heuer ab Juli auf fossile Energien fällige C02-Abgabe in Österreich wird - trotz 
Klimabonus - die Inflation zusätzlich treiben ", ist WIFO-Chef Felbermayr über­
zeugt: „Ja, sie wird weitergegeben werden und die Preise nochmal in die Höhe 
treiben.1 

Nun soll diese Steuer, einem Automatismus folgend , per 1.1.2023 auch noch erhöht 
werden. Darüber hinaus drohen weitere Preissteigerungen durch die neue Kraft­
stoffverordnung . Im Raum steht auch die Wiedereinführung des Energieeffizienz-Ge­
setzes, das noch zu einer zusätzlichen Teuerung führen würde. 

Die Wirtschafskammer OÖ fordert deshalb mit einem dramatischen Appell die Bun­
desregierung in ganzseitigen Anzeigen auf, die neuerliche Anhebung der C02-Steuer 
auszusetzen sowie die Einführung der KVO zu versch ieben: 

Offener Brief an die Bundesregierung: 
•~•nt-1~1 • .._„..,... • •• •• n. u. • , ....... ~._.,.,. 

Dramatische Kostensteigerungen bei Mineralöl-Produkten ab Jänner 2023 
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Erhöhung der Prezse aufgrund steigender Kosten bei Produld1on und Transport 
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Erhöhung der Kosten vegen geänderter rechtlicher Vorgaben {Abgaben, Steuern/ ab Janner 2023 
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du Spritpre MS ~b 1.1.2023 
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Die Folge: Spri t wird d.amit um 5, 9 % teurer! 
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Wir apJWllieron daher n die osterretchische Bundesregierung, ein neuerlich Anhebung 
der co;,-Steuer auszus tZl!'n sowi dte Einführung der KVO zu V rschieb nl 

STOPP für weitere Belastungen für Österreichs Autofahrerinnen! 

Dr. Bf!rnd Zi1trh11t 

°" r 
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Uag. Olf!tf!r Wurnr 

Statt die Bevölkerung weiter zu belasten und damit die Inflation in die Höhe zu treiben, 
müssen die Bürger massiv entlastet werden. 

Daher stellen die unterzeichnenden Abgeordneten folgenden 

Entschließungsantrag 

Der Nationalrat wolle beschließen: 
„Die Bundesregierung und insbesondere der Bundesminister für Finanzen sowie die 
Bundesministerin für Klimaschutz, Umwelt, Energie, Mobilität, Innovation und Techno­
logie werden aufgefordert, dem Nationalrat eine Regierungsvorlage zuzuleiten , mit der 
die C02-Abgabe abgeschafft wird , und keine neue Kraftstoffverordnung , die zu einer 
Kostensteigerung führen würde, einzuführen ." 
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